
 

 

 

第２回学校開放日のご案内 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げ

ます。 

  さて、本年度第２回学校開放日を下記のとおり行います。今回は、授業参観（３年は進

路講話）を計画いたしました。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご都合をつけて出席くださいますよう、ご案内

申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和４年６月９日（木）          １４：２０～１6：５５ 

 

２ 日 程 

  ｏ授業参観                                 １４：２０～１５：１０ 

 ｏ学年懇談会 （家庭科室 図書館 ランチルーム）  １５：３０～１６：４０ 

  学級懇談会 （各教室） 

 ＊生徒下校 １５：３０  ＊スクールバス １５：２０ 

  

３ 授業参観の内容 

学級 教科 会場 担当者 単   元 

１－１ 英語 教室 髙見沢 １－B の生徒たち 

２－１ 理科 理科室 塩﨑 植物の細胞 

３－１ 総合 ランチルーム 3 学年 進路講話 

 

４ 学年懇談会 

学年 内      容  会場 

１学年  
・カヤノ平校外学習について  ・学校生活、夏休みの過ごし方  

・通知票について       

家庭科室  

２学年  
・２年宿泊学習について    ・学校生活の様子  

・夏休みの過ごし方      ・職場体験学習について  

図書館  

３学年  
・進路に向けて（体験入学、三者懇談会、サマースクール等）  

・夏休みの過ごし方  

ランチ  

ルーム  

 

５ その他 

➢ コロナ感染防止対策ということで、マスクの着用をお願いいたします。 

➢ 受付にて、体温チェックを行わせていただきます。 

➢ 普通教室での参観の際、参観者が１０名以上になる場合、廊下やベランダ等から

参観いただく場合もございます。その際にはご協力をお願いいたします。 

➢ 駐車場は、校庭南側駐車場、西側駐車場をご利用ください。 

➢ スリッパをご持参ください。 

➢ 発熱及び体調が悪い場合は、ご遠慮ください。 

令和４年５月２０日 

木島平中学校通信 No.４  
木島平村立木島平中学校長 伊賀 雅志 

発行と同時にホームページにも掲載しています 


